36
AUTORISIERTE WIEDERVERKÄUFERUNTERNEHMEN
11.7 - Cutter 20 mit einphasigem und Inverter HITACHI
Abb. 11.7
CUTTER 06
CUTTER 12
CUTTER 20
E

müssen die Kontakte direkt vom Stromversorgungsschalter getrennt werden. Ist
dies nicht möglich, muss das Opfer wegbewegt werden. Dafür isolierendes Material
(Holz- oder PVC-Stöcke, Stoff, Leder etc.) nutzen.
   Es muss sofort medizinisches Personal benachrichtigt und der/die PatientIn ins
Krankenhaus gebracht werden.
- Die Maschine nicht in Räumen in Betrieb nehmen, in denen sich Gas in einer Atmosphäre
mit hoher Entzündlichkeit befindet.
- Keine Eingriffe ohne entsprechende Genehmigung vornehmen.
ACHTUNG! Die Angaben auf dem Schild dürfen keinesfalls verändert werden.
29
überstehende M8X70
SECHSKANTSCHRAUBE MIT
FLANSCH DIN 933 (Teilenr.
IX2933008040) aufziehen und die
SELBSTSICHERNDE M8-MUTTER
DIN 982 (Teilenr. IX2982008, Pos. 7)
mit einem 13-mm-Sechskant-
Maulschlüssel (Pos. 6) festschrauben.
SCHRITT 6 (Abb. 10.6).
Mit einem Schlitzschraubendreher (Pos.
2) die M4x10 BECHERSCHRAUBEN
einschrauben und die Rückwand wieder
am Gehäuse des Horizontalcutters
befestigen. Die kurzen Querstreben an
den Stützbeinen befestigen. Dazu die
M6X16 LINSENSCHRAUBEN MIT
INNENSECHSKANT ISO 7380 (Teilenr.
IX27380006016) von außen einsetzen
und mit drei M6 HUTMUTTERN DIN
1587 (Teilenr. IX21587LC006) und
zugehöriger FLACHER
UNTERLEGSCHEIBE DIN 125 ø 6
(Teilenr. IX2125006) an der Innenseite
festschrauben. Einen 4-mm-
Inbusschlüssel (Pos. 8) und einen 10-
mm-Sechskant-Rohrschlüssel (Pos. 9)
verwenden.
Danach die langen Querstreben auf
dieselbe Weise wie zuvor die kurzen
Querstreben befestigen. Dazu die
M6X16 LINSENSCHRAUBEN MIT
INNENSECHSKANT ISO 7380 (Teilenr.
IX27380006016) von außen in die
Stützbeine einsetzen und mit den M6-
HUTMUTTERN DIN 1587 (Teilenr.
IX21587LC006) sowie der zugehörigen
FLACHEN UNTERLEGSCHEIBE DIN
125 ø6 (Teiler. IX2125006) von innen
festschrauben. Hierzu ebenfalls den 4-
mm-Inbusschlüssel (Pos. 8) und einen
Fig. 10.7
8

4
Fig. 10.4
1
FLACHE UNTERLEGSCHEIBE DIN 125
ø 8 (Teilenr. IX2125008) mit einem 13-
mm-Sechskant-Rohrschlüssel
einschrauben (siehe Pos. 4).
SCHRITT 4 (Abb. 10.4).
Dann die 4 Stützbeine mit
Schwenkrädern an die Polyethylen-
Distanzstücke ansetzen und mit 2 Stck.
M8X40 SECHSKANTSCHRAUBEN MIT
FLANSCH DIN 933 (Teilenr.
IX2933008040) und den zugehörigen
FLACHEN UNTERLEGSCHEIBEN DIN
125 ø 8 (Teilenr. IX2125008) an die 2
Bohrungen anschrauben, die diagonal
an den Stützbeinen angeordnet sind.
Dazu ebenfalls den 13-mm-Sechskant-
Rohrschlüssel verwenden (Pos. 4).

Arbeitsschritts definitiv zu befestigen,
wie folgt vorgehen:
- Von der Innenseite des Stützbeins
eine M8X70
SECHSKANTSCHRAUBE MIT
FLANSCH DIN 933 (Teilenr.
IX2933008070) mit zugehöriger
FLACHER UNTERLEGSCHEIBE DIN
125 ø 8 (Teilenr. IX2125008) in den
Boden einsetzen und mit einem 13
mm Sechskant-Rohrschlüssel (Pos. 4)
kontern.
- Mit einer Hand den 13-mm-Sechskant-
Rohrschlüssel (Pos. 4) festhalten, die
D8X32 SICHERUNGSSCHEIBE DIN
9021 (Teilenr. IX29021008032) an der
Innenseite der Maschine auf die
Fig. 10.5
5
4

Verfügbar nur bei Cutter Mod. 12-20.
Bei der Bestellung des Cutters die Ausführung mit Inverter auswählen,
bei dem die Standardumdrehungszahl der Schnittwerkzeuge verändert werden kann,
indem der entsprechende Drehschalter, genannt Potentiometer, betätigt wird (3 Abb.
4.1.1).
1
Abb. 10.1.1
Pos. Stck. Beschreibung Teilenr.
A 4  Hohe Stützbeine mit Schwenkrädern -
 B 4  Distanzstücke aus Polyethylen LF202106280
 C 2  Kurze Querstreben (Länge je nach Modell) -
 D 2  Lange Querstreben (Länge je nach Modell) -
 E 1  D8X32 SICHERUNGSSCHEIBE DIN 9021 IX29021008032
 F 1  SELBSTSICHERNDE M8-MUTTER DIN 982 IX2982008
 G 1  M8X70 SECHSKANTSCHRAUBEN MIT FLANSCH
DIN 933 IX2933008070
 H 8  M6X16 LINSENSCHRAUBEN MIT
INNENSECHSKANT ISO 7380 IX27380006016
 I 8  FLACHE UNTERLEGSCHEIBEN DIN 125 ø 6 IX2125006
 L 8  HUTMUTTERN DIN 1587 M6 IX21587LC006
 M 11  M8X40 SECHSKANTSCHRAUBEN MIT FLANSCH
DIN 933 IX2933008040
 N 12  FLACHE UNTERLEGSCHEIBEN DIN 125 ø 8 IX2125008
10.3 - Hohe Stützbeine
Das Montageset für hohe Stützbeine enthält folgende Komponenten:
11